Memorando 35- 2.777/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: GAB-LC - Licitações e Contratos

Data: 01/08/2024 às 11:06:24

1º Termo de Aditamento do Contrato nº 151/2024, para assinatura

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_151_2024_KRETZER_E_COELHO_1_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Edson Luiz Cenci 01/08/2024 11:09:10 ICP-Brasil EDSON LUIZ CENCI CPF 518.XXX.XXX-68

Ana Flavia Mafioletti Zuco... 02/08/2024 08:57:14 1Doc ANA FLAVIA MAFIOLETTI ZUCONELLI CPF 060.XXX....

Zeli Terezinha Soares de F... 02/08/2024 14:22:11 1Doc ZELI TEREZINHA SOARES DE FREITAS CPF 603.XXX...

Jennifer Nunes de Almeida 06/08/2024 10:01:38 1Doc JENNIFER NUNES DE ALMEIDA CPF 048.XXX.XXX-46

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 5C24-76F7-A618-B4BB

1Doc:          208/215

1

1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 151/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA KRETZER & COELHO DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA.

Memorando Eletrônico nº 2.777/2024.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, nº 3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz Cenci, portador do CPF nº 518.894.719-68 e do RG nº
3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho – PR, ora denominado
CONTRATANTE; e a empresa KRETZER & COELHO DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Uruguai, 122, Sala 003 Box 76, Centro, no
município de Itajaí – SC, CEP: 88.302-200, telefone (47) 9969-0155, e-mail: contato@cairoinstituto.org,
inscrita no CNPJ sob nº 11.179.644/0001-05, neste ato representada pel Senhora Anne Danielle
Verrino Coelho, portador do CPF nº 108.347.289-58, RG nº 5.990.099 SSP-SC, ora denominada
CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório nº 72/2024, na modalidade Inexigibilidade – Edital nº
22/2024, o qual gerou ao contrato n° 151/2024, celebrado em 19 de junho de 2024, objetivando a
Contratação de empresa especializada para realização de Curso de Capacitação para os servidores
do CREAS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, pela supressão de valores do Contrato n° 95/2024, conforme segue:

DAS SUPRESSÕES – Com a supressão de 01 (um) participande do Curso, no valor de R$ 1.100,00
(um mil e cem reais), o valor do Contrato que era de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais),
passa a ser de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da Gestão e Fiscalização do Contrato
e da empresa Kretzer & Coelho de Organização de Feiras Ltda, as quais solicitam a supressão de
valores, por previsão através da Cláusula Décima Quinta do Contrato nº 151/2024, com fundamento
legal no Artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original, não atingidas por este, ficam ratificadas    e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente na presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 17 de julho de 2024.

 A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  A
N

N
E

 D
A

N
IE

LL
E

 V
E

R
R

IN
O

 C
O

E
LH

O
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
24

-7
6F

7-
A

61
8-

B
4B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

24
-7

6F
7-

A
61

8-
B

4B
B

1Doc:  Memorando 2.777/2024  |  Anexo: emissao_5C2476F7A618B4BB1CFD6475_memorando-35--2.777-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (1/4)        209/215

2

Município de Chopinzinho
Edson Luiz Cenci – Prefeito

Contratante

Kretzer & Coelho de Organização de Feiras Ltda
Anne Danielle Verrino Coelho

Contratada

Jennifer Nunes de Almeida
Gestora do Contrato

Ana Flávia Mafioletti Zuconelli
Fiscal do Contrato

Zeli Terezinha Soares de Freitas
Fiscal Substituta do Contrato

Testemunhas:

Nome: Nome:
CPF: CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  A
N

N
E

 D
A

N
IE

LL
E

 V
E

R
R

IN
O

 C
O

E
LH

O
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
24

-7
6F

7-
A

61
8-

B
4B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

24
-7

6F
7-

A
61

8-
B

4B
B

1Doc:  Memorando 2.777/2024  |  Anexo: emissao_5C2476F7A618B4BB1CFD6475_memorando-35--2.777-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (2/4)        210/215

3

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 151/2024. Contratante: Município de Chopinzinho
– PR. Contratada: Kretzer & Coelho de Organização de Feiras Ltda. CNPJ: 11.179.644/0001-05. Objeto:
supressão de valores. Valor da supressão: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). Origem: Inexigibilidade nº
22/2024. Fundamento Legal: Artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da assinatura: 17/07/2024.
Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Anne Danielle Verrino Coelho, pela Contratada.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  A
N

N
E

 D
A

N
IE

LL
E

 V
E

R
R

IN
O

 C
O

E
LH

O
, E

D
S

O
N

 L
U

IZ
 C

E
N

C
I,

A
N

A
 F

LA
V

IA
 M

A
F

IO
LE

T
T

I Z
U

C
O

N
E

LL
I,

Z
E

LI
 T

E
R

E
Z

IN
H

A
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 e

 J
E

N
N

IF
E

R
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
24

-7
6F

7-
A

61
8-

B
4B

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

24
-7

6F
7-

A
61

8-
B

4B
B

1Doc:  Memorando 2.777/2024  |  Anexo: emissao_5C2476F7A618B4BB1CFD6475_memorando-35--2.777-2024_assinado_versaoImpressao.pdf (3/4)        211/215

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5C24-76F7-A618-B4BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANNE DANIELLE VERRINO COELHO (CPF 108.XXX.XXX-58) em 01/08/2024 10:57:25 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ANNE DANIELLE VERRINO COELHO (CPF 108.XXX.XXX-58) em 01/08/2024 10:57:52 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 01/08/2024 11:08:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ANA FLAVIA MAFIOLETTI ZUCONELLI (CPF 060.XXX.XXX-44) em 02/08/2024 08:57:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ZELI TEREZINHA SOARES DE FREITAS (CPF 603.XXX.XXX-34) em 02/08/2024 14:22:08

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JENNIFER NUNES DE ALMEIDA (CPF 048.XXX.XXX-46) em 06/08/2024 10:01:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/5C24-76F7-A618-B4BB

1Doc:  Memorando 36- 2.777/2024        212/215

  Memorando 36- 2.777/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 06/08/2024 às 10:09:52

Publicações

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

1_Termo_de_Aditamento_151_2024_KRETZER_E_COELHO_AMP.pdf

Termo_Aditivo_PNCP.pdf

1Doc:          213/215

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
1º TERMO DE ADITAMENTO 151-2024 - KRETZER E COELHO

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 151/2024.
Contratante: Município de Chopinzinho – PR. Contratada:
Kretzer & Coelho de Organização de Feiras Ltda. CNPJ:
11.179.644/0001-05. Objeto: supressão de valores. Valor da
supressão: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). Origem:
Inexigibilidade nº 22/2024. Fundamento Legal: Artigo 125 da
Lei Federal nº 14.133/2021. Data da assinatura: 17/07/2024.
Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Anne Danielle
Verrino Coelho, pela Contratada.

Publicado por:
Eliziane Luiza Sangaleti

Código Identificador:B28FEB4C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 02/08/2024. Edição 3080
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

02/08/2024, 07:51 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/B28FEB4C/184e0d7d0e6ff4d97cc4f66bd04bec3b184e0d7d0e6ff4d97cc4f66bd04bec3b 1/1
1Doc:  Memorando 2.777/2024  |  Anexo: 1_Termo_de_Aditamento_151_2024_KRETZER_E_COELHO_AMP.pdf (1/1)        214/215

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Contrato nº 151/2024
Última atualização 21/06/2024

Objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZACAO DE CURSO DE CAPACITACAO PARA OS SERVIDORES DO CREAS

   Contratos

Local: Chopinzinho/PR Órgão: MUNICIPIO DE CHOPINZINHO Unidade executora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 72 Categoria do Processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 21/06/2024 Data de assinatura: 19/06/2024 Vigência: de 19/06/2024 a 16/09/2024

Id contrato PNCP: 76995414000160-2-000048/2024 Fonte: Governançabrasil Tecnologia e Gestão em Serviços Id contratação PNCP: 76995414000160-1-000083/2024

VALOR CONTRATADO

R$ 4.400,00

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: KRETZER COELHO DE ORGANIZACOES DE FEIRAS LTDA

CNPJ/CPF: 11.179.644/0001-05

Tipo:  Pessoa jurídica

Termos Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Número
c

Tipo
c

Data Assinatura
c

Detalhar
c

 

1 Termo Aditivo 17/07/2024 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à
divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições
estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,
homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no
PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

06/08/2024, 10:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/76995414000160/2024/48 1/1
1Doc:  Memorando 2.777/2024  |  Anexo: Termo_Aditivo_PNCP.pdf (1/1)        215/215